关于开展2019年度博士后创新人才

支持计划申报工作的通知

各流动站、博士后合作导师、青年博士、应届博士毕业生：
  根据全国博士后管委会办公室下发《关于做好2019年度博士后创新人才支持计划实施工作的通知》精神，依托电子科技大学博士后流动站，现将有关事项通知如下：
一、项目介绍
为吸引新近毕业的优秀博士从事博士后研究工作，加速培养造就一批进入世界科技前沿的优秀青年科技创新人才，2016年，人力资源社会保障部、全国博士后管委会印发了《博士后创新人才支持计划》（人社部发〔2016〕33号）（以下简称“博新计划”）。“博新计划”结合国家实验室等重点科研基地，瞄准国家重大战略、战略性高新技术和基础科学前沿领域，遴选400名应届或新近毕业的优秀博士，进入国内博士后设站单位从事博士后研究工作。

本院根据拟进站人员意愿协助初步选定博士后合作导师，并与合作导师商议形成初步研究计划。博士后合作导师原则上为该研究领域知名专家，学术造诣深厚；且原则上可为培养博士后研究人员提供国家级科研平台。
二、申请条件
申请人须为2019年度拟进站或新近进站从事博士后研究工作的人员，并应具备以下条件：
1.具有良好的科研潜质和学术道德。
2.获得博士学位3年以内的全日制博士，2019年度应届博士毕业生优先。
3.拟进站的应届博士毕业生在申报时须已满足博士学位论文答辩的基本要求。
4.新近进站的博士后研究人员，博士学位获得时间须为2018年1月1日以后且于2018年12月1日以后进站；须依托电子科技大学博士后科研流动站进行申请，不得变更合作导师。
5.至本批次申请截止日期年龄不超过31周岁（1987年1月1日后出生）。
6.申报项目所属学科为理学、工学和医学，且须符合优先资助研究领域（附件1）。
7.入选者办理入站手续时须将人事关系转入博士后设站单位并保证全脱产从事博士后研究工作。
8.留学回国博士和外籍博士不可申请。
三、入选者待遇
1.薪酬：
  （1）享受国家资助的日常经费20万元/年，资助2年；
  （2）享受电子科大资助的薪酬20万元/年，至少2年（按“成电博新计划”入选者薪酬标准）；
  （3）享受电子科大对国家“博新计划”入选者提供的奖励薪酬10万元/年，资助2年；
  （4）电研院根据相关政策给予一定的配套经费。
2.博士后科学基金
15万/年，共资助2年，具体如下：
（1）国家资助博士后科学基金10万/年，共资助2年；
（2）电子科大资助博士后科学基金5万/年，共资助2年。
3.其他待遇
（1）在站期间享受电子科大及电研院成果奖励政策；
（2）出站后可优先应聘至电子科大教师岗位或电研院研究员；或推荐至相关上市、龙头企业工作。

四、申报流程

1.申请人网上填写申请书。2019年1月10日后登录中国博士后网站“博新计划”信息系统进行填报。

2.申请人准备纸质材料。以下材料各准备两份。

（1）纸质申请书。纸质申请书需在线打印，校验码与网上一致为有效。

（2）身份材料。已获得博士学位的申请人须提供博士学位证、毕业证复印件；应届博士毕业生须提供学生证复印件、博士学位论文答辩决议书复印件或博士论文预答辩通知书或学校学位管理部门出具的相关证明。

（3）学术及科研成果材料。代表申请人最高学术水平和科研成果的论文、专著、专利或奖励等，可以从以上类型材料中任选，但总数不超过3个。其中：论文提供全文，专著提供目录和摘要，专利或奖励提供证书复印件。

（4）博士导师推荐意见表、博士后合作导师推荐意见表（可登录“博新计划”信息系统下载相关模板）。
五、其他事项
1.“博新计划”通过组织同行专家进行会议评审确定资助人员。资助人员须在名单公布后3个月内办理进站手续（应届毕业生应在2019年7月下旬前获博士学位或取得答辩通过决议），逾期视为自动放弃入选资格。
2.申请进入本单位同一个一级学科的人员、申请由博士导师继续担任博士后合作导师的人员的总比例不得超过30%。

3.申报工作时间安排。1月10日后可网上提交申请材料，申报截止时间为2月18日；设站单位审核时间为3月1日至3月10日；专家评审时间为4月初；获选结果拟于4月下旬在中国博士后网站和中国博士后科学基金会网站公布。
4.联系人：陈晗茵
联系电话：13592747606
联系地址：广东省东莞市松山湖国家高新技术

电子科技大学广东电子信息工程研究院

人力资源部

          2019年1月29日

附件1

2019年度博士后创新人才支持计划优先资助的研究领域（选自《“十三五”国家科技创新规划》）
    一、战略性前瞻性重大科学研究领域

纳米科技

量子调控与量子信息

蛋白质机器与生命过程调控

干细胞及转化

依托大科学装置的前沿研究

全球变化及应对

发育的遗传与环境调控

合成生物学

基因编辑

深海、深地、深空、深蓝科学研究

物质深层次结构和宇宙大尺度物理研究

核心数学及应用数学

磁约束核聚变能发展

    二、现代产业技术领域

新一代信息技术

人工智能

智能绿色服务制造技术

数字经济

工业互联网

新材料技术

清洁高效能源技术

现代交通技术与装备

先进高效生物技术

现代食品制造技术

现代农业技术

颠覆性技术

    三、支撑民生改善和可持续发展的技术领域

生态环保技术

资源高效循环利用技术

人口健康技术

新型城镇化技术

现代交通技术与装备

    四、保障国家安全和战略利益的技术领域

海洋资源开发利用技术

空天探测、开发和利用技术

深地极地技术

维护国家安全和支撑反恐的关键技术

    五、国家科技重大专项

核心电子器件、高端通用芯片及基础软件产品

极大规模集成电路制造装备及成套工艺

新一代宽带无线移动通信网

高档数控机床与基础制造装备

大型油气田及煤层气开发

大型先进压水堆及高温气冷堆核电站

水体污染控制与治理

转基因生物新品种培育

重大新药创制

艾滋病和病毒性肝炎等重大传染病防治

大型飞机

高分辨率对地观测系统

载人航天与探月工程

    六、国家重大战略任务

农业生物遗传改良和可持续发展

能源高效洁净利用与转化的物理化学基础

面向未来人机物融合的信息科学

地球系统过程与资源、环境和灾害效应

新材料设计与制备新原理和新方法

极端环境条件下的制造

重大工程复杂系统的灾变形成及预测

航空航天重大力学问题

医学免疫学问题